
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità 

Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione 

 

  1 

 

DETERMINAZIONE    N. 1341 DEL 07.12.2017   

 

OGGETTO:            ATS - A.S.S.L. Lanusei – ambito territoriale n. 3 ( Tortolì - Baunei -  Talana – 

Urzulei – Lotzorai – Girasole - Triei) - pubblicazione sede carente Pediatria di 

libera scelta. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n° 31 recante «Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione» e ss.mm.ii.; 

 VISTO                 il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 recante “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria a norma dell’art. 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.; 

 VISTO                      l’art. 48 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

 VISTA                  la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17 che ha istituito, a decorrere dal 1 gennaio 2017, 

l’Azienda per la tutela della salute (ATS); 

   VISTO                  Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

15144/57/P del 22/06/2015, con il quale alla Dott.ssa Francesca Piras sono conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e 

Controllo di Gestione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

    VISTO                l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di 

libera scelta, reso esecutivo con l’intesa Stato - Regioni del 15 dicembre 2005 e 

ss.mm.ii.; 

    VISTA            la Deliberazione n. 10/45 del 11 febbraio 2009 con la quale è stato approvato  

l’Accordo Integrativo Regionale per la Pediatria di libera scelta; 

    VISTA                  la Delibera n. 124 del 12 settembre 2017, con la quale l’A.S.S.L. di Lanusei ha 

formalizzato l’individuazione di n. 1 sede carente per l’ambito territoriale n. 3 (Tortolì – 



 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

 

Direzione Generale della Sanità    

Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione  

DETERMINAZIONE N. 1341 del 07.12.2017  

  2 

Baunei – Talana – Urzulei – Lotzorai – Girasole - Triei) con obbligo di apertura nel 

comune di Tortolì; 

    VISTI                  gli artt. 32 e 33 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

Pediatri di libera scelta del 15 dicembre 2005 e ss.mm.ii.; 

    VISTO             l’art. 11 dell’Accordo Integrativo Regionale per la Pediatria di libera scelta approvato 

in data 11 febbraio 2009;   

DETERMINA  

 Art. 1              In conformità a quanto indicato nelle premesse, si dispone la pubblicazione sul BURAS 

della sede carente per la pediatria di libera scelta ricadente nell’ambito territoriale n. 3, 

comprendente i Comuni di Tortolì – Baunei – Talana – Urzulei – Lotzorai – Girasole - 

Triei, facente capo alla A.S.S.L. di Lanusei, con obbligo di apertura nel comune di Tortolì;  

 Art. 2                  all’assegnazione dell’incarico possono concorrere i pediatri secondo l’ordine di priorità 

previsto dall’art. 33 ACN 15 dicembre 2005 e s.m.i., compresi quelli inclusi nella 

graduatoria unica regionale definitiva per la pediatria di libera scelta e valevole per l’anno 

2017, approvata con determinazione n. 958 del 29/08/2016, pubblicata nel BURAS n. 42 

del 08/09/2016; 

 Art. 3                    ai sensi delle vigenti disposizioni i pediatri interessati, entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione della zona carente, presentano a mezzo raccomandata A/R alla   A.S.S.L. 

competente apposita domanda redatta in carta semplice; 

 Art. 4               l’A.S.S.L. competente dovrà provvedere all’assegnazione della zona carente secondo le 

modalità previste dall’art. 33 ACN 15 dicembre 2005 e ss.mm.ii.; 

 Art. 5             La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale in ottemperanza al disposto di cui all’art. 21, comma 9 della L.R. n. 

31/98. 

                                                                                                          Il Direttore del Servizio                           
                                                                                                         Dott.ssa Francesca Piras 
 
 
 
DM/SETT. 2.2 
RM/COORD. SETT. 2.2 


